2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
25 сентября 2018 года

г. Ипатово

№ 179
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 87 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с частью 3 статьи 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 87 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы органов местного самоуправления  Ипатовского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», дополнив пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада кадровой службы (специалиста, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органа местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, отраслевого (функционального) органа администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обладающего правом юридического лица, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4 Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко